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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att mobiloperatörerna åläggs att säkerställa att tillräcklig re-

servkraft finns vid mobiltelestationerna. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att mobiltelefonnäten i katastrofsituationer genom s.k. roaming 

görs tillgängliga för samtliga användare oavsett operatör. 

Motivering 

Orkanen Gudruns härjningar i södra Sverige i början av 2005 visade på ett 

hårdhänt sätt hur sårbart vårt samhälle är. Gudrun medförde att människor var 

utan el och telefon veckovis. En av elavbrottets konsekvenser var att mobilnät 

lamslogs under ganska så många timmar. I en katastrofsituation där många 

behöver kunna ringa SOS m.fl. är mobilnät mycket viktigt.  

Det är inte acceptabelt att mobilsändare slås ut och på så sätt bidrar till att 

riskera människors liv och hälsa. Högre krav måste ställas på alla som är 

leverantörer av vår grundläggande infrastruktur. Det är inte acceptabelt att 

människor och företag är utan ström, telefon och mobilnät veckovis. 

Utslagningen av mobilnätet är ett av många exempel på hur dålig bered-

skap både samhället och leverantörerna av vår grundläggande infrastruktur 

har inför en katastrof av Gudruns mått. För att säkerställa strömförsörjningen 

skall det ställas krav på att mobiloperatörerna tar ett större ansvar för att sä-

kerställa elförsörjningen med reservkraft när det blir avbrott i den ordinarie 

elförsörjningen. 

Under räddningsarbetet efter Gudruns härjningar visade det sig även att de 

som hade eller skaffade sig utländska mobiltelefonabonnemang hade bättre 

tillgång till nätet än de med svenska abonnemang. Skälet till detta var att de 

utländska abonnemangen söker efter den starkaste sändaren oavsett vilken 

operatör som äger sändaren.  
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För att säkerställa möjligheten att kommunicera även i situationer med 

svåra påfrestningar bör mobiltelefonnäten göras kompatibla, dvs. genom s.k. 

roaming blir de fungerande masterna tillgängliga för alla oavsett operatör. 

Stockholm den 23 september 2005  

Claes Västerteg (c) Eskil Erlandsson (c) 
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